平成 29年 5月 26日

各  位
福岡県北九州市小倉北区大畠１丁目 7 番 19 号
株 式 会 社 シ ダ ー
代 表 取 締 役 社 長  座 小 田 孝 安
          （コード番号：2435）
問い合わせ先 管理本部長 寺 戸 靖 和
電 話 番 号 0 9 3 （ 5 1 3 ） 7 8 5 5

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成29年５月25日開催の取締役会において、平成29年６月29日開催予定の第36期定時

株主総会に「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１. 定款変更の理由

平成27年4月の介護保険制度改正により、「介護予防・日常生活支援総合事業」が開始

されました。制度改正にあわせ、当社の事業の多様化を図り、要支援及び自立の方に必要

なサービスを提供していくために、第２条（目的）について、所要の変更をおこなうもの

であります。

２．変更の内容

   変更の内容は、次のとおりであります。
（下線部分は変更箇所であります｡）

現行定款 変更案
（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目

的とする。

１．介護保険法に基づく事業

（１）～（２） （省略）

（３）居宅介護支援事業及び総合事業の

第一号介護予防支援事業

（４）         （省略）

（５）介護予防サービス事業

①総合事業の第一号訪問介護事業

②～④       （省略）

⑤総合事業の第一号通所介護事業

⑥～⑩       （省略）

（新設）

（目的）

第２条   （現行どおり）

１．     （現行どおり）

（１）～（２） （現行どおり）

（３）居宅介護支援事業

（４）    （現行どおり）

（５）    （現行どおり）

 ①介護予防訪問介護

 ②～④  （現行どおり）

 ⑤介護予防通所介護

 ⑥～⑩  （現行どおり）

（６）介護予防・日常生活支援総合事業の

介護予防・生活支援サービス事業

 ①第１号訪問事業

 ②第１号通所事業

 ③第１号生活支援事業

④第１号介護予防支援事業

３．日程

定款変更のための株主総会開催日  平成 29 年６月 29 日（木曜日）

定款変更の効力の発生       平成 29 年６月 29 日（木曜日）

以 上

現行定款 変更案

（新設）

（６）～（８） （省略）

（７）介護予防・日常生活支援総合事業の

一般介護予防事業

（８）～（10）（現行どおり）